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Wychodzi 2 razy  w mieciqcu

Rozporządzenie o ulgach w opłacie czynszu
^ROZPORZĄDZENIE RADY MINiSTRÓW  

z dnia 21 czerwca 1949 r. Dz, U. Nr 42/49 poz. 313 
o zmianie rozporządzenia Rady M inistrów z dnia 
29 września 1948 r. w  sprawie zwolnień i ulg w  
opłacaniu czynszu  za najem  lokali m ieszkalnych  
oraz zwolnień od opłat na Fundusz Gospodarki 

- — -M ieszkaniowej.
Na podstawie art, 3 ust. 3, art. 4 ust, 2, art. 5 

ust. 5, ari 21 ust. 3 lit. b), art. 23 ust. 3 i art. 32 
dekretu z dnia 28 lipca 1948 r. o najmie lokali jDz. 
U. R. P. z 1948 r. Nr 36, poz. 259 i Nr 50, poz. 383 
oraz z 19 49 r. Nr 18, poz. 114) zarządza się za zgo­
dą Rady Państwa, co następuje:

§ 1. W  rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 
29 września 1948 r. w  sprawie zwolnień i ulg w  
opłacaniu czynszu za najem lonali mieszkalnych 
o^az zwolnień od wpłat na Fundusz Gospodarki 
M ieszkaniowej (Dz U, R. P. Nr 49, poz. 374) wpro­
wadza się następujące zmiany:
1. W  § 2 ust. 1:

1) pkt. 6 otrzymuje brzmienie:
,,6) a) rybacy morscy biorący bezpośredni 

udział w  połowach,
D) rybacy śródlądowi, których główną podsta­

wą utrzymania jest wynagrodzenie przy po 
łowach, polegające na udziale w wyniku  
połowu";

2) dodaje się punkty 8 —  11 w brzmieniu:
,,8) rolnicy opłacający podatek grum owy od 
przychodu rocznego nie przekraczającego 80 
ąuintali żyta, którzy wskutek działań wojen­
nych lub zdarzenia żyw iołow ego utracili w ła­
sne budynki mieszkalne i najmują lokale 
mieszkalne dla siebie i swoich rodzin:
9) rzemieślnicy uprawnieni do zaopatrzenia 
lub renty, przewidzianych w art. 3 ust. 1 pkt. c), 
zatrudniający nie w ięcej niż jednego pracow­
nika;
101 sprzedawcy (komisanci) prasy, których  
główną podstawę utrzymania stanowi sprzedaż

gazet i książek w kioskach, me prowadzący 
w tychże kioskach sprzedaży innych artykułów;
11) osoby, których główną podstawą utrzyma­
nia są doraźne posługi domowe (sprzątanie, 
mycie podłóg, pranie itp.). W  tym przypadku 
zaświadczenie komitetu domowego lub bloko­
wego, a. w  braku takich komitetów zaświadcze­
nie aaministratora domu, potwierdzone przez 
władzę czynszową pierwszej instancji, zastąpi 
potwierdzenie wymagane przez § 11 ust. 2 roz­
porządzenia Rady Ministrów z dnia 29. IX. 
1948 r. o w łaściw ości władz i postępowaniu  
przy ustalaniu wysokości czynszu oraz przy 
wymiarze i ściąganiu wpłat na Fundusz Go 
spodarki M ieszitaniowej (Dz. U. R. P. Nr 49, 
poz. 375)“.

2. § 3 otrzymuje orzmienie:
,,§ 3. Poza osobami, wym ienionym i w art. 3 
ust. 1, opłacają również czynsz w  dotychcza­
sowej wysokości:
1) zamieszkali i wykonujący zawód na obsza­
rze gmin w iejskich z wyłączeniem  gnrn o cha 
rakterze miejskim oraz gmin uznanych za 
uzdrowiska na podstawie ustawy z dnia 22 
marca 1922 r. o uzdrowiskach (Dz. U. R, P. Nr 
31, poz. 254) z późniejszymi zmianami:
a) rzemieślnicy, jeżeli zatrudniają w  swoim  

zaKładzie rzemieślniczym nie więcjej niż 
jednego członka rodziny;

b) będący podatnikami podatku obrotowego 
lekarze, lekarze dentyści, uprawnieni tech­
nicy dentystyczni, technicy dentystyczni i 
felczerzy, jeżeli są zatrudnieni w  szpitalach 
lub ośrodkach zdrowia, ubezpieczalniach 
społecznych lub instytucjach prowadzących 
lecznictwo zoraganizowane, a ponadto le ­
karze weterynarii, jeżeli są zatrudnieni na 
podstawie um owy o pracę w  rzeźniach 
gminnycn lub lecznicach zwierząt;

c) poiożne i pielęgniarki (pielęgriarze), będące 
podatnikami podatku obrotowego;
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